云南省中医药学会文件
云中会〔2022〕47号

为深入贯彻落实习近平总书记关于学生近视问题的系列

重要指示批示精神，推动落实《儿童青少年近视防控光明行

动工作方案（2021-2025年）》，国家中医药管理局、国家卫

生健康委联合开展中医适宜技术防控儿童青少年近视试点工

作。云南省卫健委牵头、依托云南大学附属医院设立全省儿

童青少年近视中医药防治中心，委托云南中医药学会中医眼

科分会制定中医适宜技术防控儿童青少年近视技术方案。由

云南省中医药学会主办，云南省中医药学会眼科分会、云南

大学附属医院承办的“全省儿童青少年近视中医适宜技术培

训会议”应疫情防控要求，定于 2022年 09月 18日（第一

期）、2022年10月9日（第二期）线上举办。届时将以省内外

关于召开云南省中医药学会眼科分会

全省儿童青少年近视中医适宜技术

第一期、第二期培训会议通知

全省各有关单位：

专家讲座交流为主开展关于中西医适宜技术防控儿童青少年

近视理论培训、外治法如耳穴压丸等实操视频讲解，五联疗

法专家论证会等，学术讲座内容丰富，将为云南省儿童青少

年中医药近视防控同仁搭建起便捷、实用、可推广的学术交

流新平台。欢迎眼科相关专业人员踊跃参加线上会议，现将

会议有关事项通知如下：

一、会议内容

中医适宜技术防控儿童青少年近视学术专题讲座。

二、会议形式

鉴于疫情防控形势，会议均采取线上的方式，定于

2022年09月18日（第一期、星期日）、2022年10月9日（第二

期、星期日）08:00-17:00举行。

三、参会代表

1. 云南省中医药学会眼科分会全体委员及秘书；

2. 省内外各有关单位从事眼科有关工作的中医、中西

医、药学、针灸专业及热爱中医的医务工作人员。

四、时间安排

2022年09月18日（第一期、星期日）、2022年10月9日

（第二期、星期日）全天线上学术会议。

五、会务组联系方式

云南大学附属医院：李永芝 18487165098、刘国玲

18788490670、王翠珠18487240052。

云南省中医药学会

2022年8月30日

六、请云南省中医药学会眼科分会全体委员及秘书、各

有关单位从事眼科有关工作的中医、中西医、药学、针灸专

业及热爱中医的医务工作人员按时参会，并认真履行职责，

积极组织本地区有关人员参加学习和研讨。

七、参会注意事项

根据防控新冠肺炎疫情有关工作要求，进入直播间的人

员需持绿码，并需全程佩戴医用口罩。

	页 1
	页 2
	页 3